
 
 

A.GE.R. – VIA DLLE MAGNOLIE 6/8 – 70026 MODUGNO              C.F. 93473040728                       Tel. 0805407750                  email  protocollo@pec.ager.puglia.it  

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL'AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

 

DETERMINA n. 26 del 23/01/2020 

 

OGGETTO: Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti.  

(Art. 36 – comma 2 lett. b), D.Lgs. 50/2016 “Il nuovo Codice degli appalti pubblici e dei contratti 
di concessione” e ss.mm.ii.) Per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta 
differenziata e il funzionamento del centro comunale di raccolta. 
 

CIG 8183468B6B 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell 'organizzazione e 

nel governo dei Servizi pubblici locali", così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

"Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 

2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e nel governo dei servizi 

pubblici locali)", che ha stabilito che per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità 

d'ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo 

unico di governo una agenzia denominata "Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio 

di gestione dei rifiuti";  

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 527/2016 avente ad oggetto: "Nomina del 

Commissario ad Acta Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei 

Rifiuti" con il quale è stato nominato Commissario ad Acta dell'Agenzia, l'Avv. Gianfranco 

Grandaliano, ai sensi dell'art.16 della l.r. n. 24/2012, così come modificata dalla l.r. n. 20/2016;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1124 del 11 luglio 2017 con la quale è stato approvato 

lo Statuto dell'Agenzia, pubblicata sul BURP del 25 luglio 2017; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1202 del 05 luglio 2018 con la quale è stato nominato 

Direttore Generale dell'Agenzia, l'Avv. Gianfranco Grandaliano, ai sensi dell'art.10 bis della l.r. n. 

24/2012, così come modificata dalla l.r. n. 20/2016;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone in 
merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici;  

Protocollo 000000493 del 23-01-2020

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
 

A.GE.R. – VIA DLLE MAGNOLIE 6/8 – 70026 MODUGNO              C.F. 93473040728                       Tel. 0805407750                  email  protocollo@pec.ager.puglia.it  

VISTO, inoltre, l’art. 36 dell’appena citato decreto legislativo, che dispone in merito alle procedure 

per l’affidamento dei contratti relativi ai lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’articolo 35;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad acquisire sul mercato i beni di cui all’allegato 

e che, pertanto, ai fini dell’affidamento occorre avviare la procedura negoziata di cui al comma 2, 

lett. b) del citato articolo 36, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

DATO ATTO, 

− che in data 18 marzo 2019 con nota Prot. 879 il Comune di Isole Tremiti ha richiesto all’Agenzia 

territoriale della regione Puglia peril Servizio di Gestione dei Rifiuti l’espletamento della gara 

relativa alla fornitura delle attrezzature, in considerazione della specifica cmpetenza in materia; 

− che in data 25 giugno 2019 con Decreto del Direttore Generale n. 53  è stato sottoscritto apposito 

protocollo di intesa tra l’AGER ed il Comune di Isole, con cui, tra l’altro è stata prenotata la 

spesa ed è stato nominato RUP dell’intervento l’Avv. Gianfranco Grandaliano;  

VISTO lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse per l'individuazione 

dell'operatore economico erogatore della fornitura di beni in allegato; 

sulla base di quanto espresso nelle premesse, che si intendono qui integralmente riportate, 

DECRETA 

−   DI CONSIDERARE le premesse parte integrante del presente decreto; 

− DI CONTRARRE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., allo scopo di acquisire sul mercato l’enenco di beni in allegato. A tale fine, l’individuazione 
degli operatori economici invitati a presentare offerta avverrà mediante indagine di mercato, in 

coerenza con le disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e 
con le linee guida Anac n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”.  

− DI AVVIARE detta indagine in modalità telematica, tramite la pubblicazione, sul sito web 

dell’Agenzia, nonché sulla piattaforma telematica EmPulia, dell’avviso di manifestazione di 

interesse a presentare offerta  nel quale sono indicati, tra l’altro, l’oggetto, il valore economico e 
la durata del servizio, i requisiti richiesti, le condizioni e le modalità di presentazione relativi alla 

stessa.  

− DI DARE ATTO che, qualora dovessero candidarsi meno di cinque operatori, si procederà 

comunque ad invitare alla gara tutti gli operatori che avranno presentato, entro i termini, la 

manifestazione di interesse e che siano in possesso dei requisiti di partecipazione alla stessa; 

✓ che l’invito avverrà anche in caso di presentazione di una sola manifestazione di interesse; 

✓ che, in caso di candidatura di più di dieci operatori economici, si procederà al sorteggio dei 

primi dieci che saranno invitati a presentare l’offerta; 

mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
 

A.GE.R. – VIA DLLE MAGNOLIE 6/8 – 70026 MODUGNO              C.F. 93473040728                       Tel. 0805407750                  email  protocollo@pec.ager.puglia.it  

✓ che l’aggiudicazione sarà effettuata in base al criterio del minor prezzo;  

− DI PROCEDERE, all'esito dell'indagine di mercato, all'avvio di una procedura di 

acquisizione con le modalità di cui all'articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, 

sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4, del D.Lgs. n. 

50/2016, con invito agli operatori economici le cui manifestazioni di interesse sono state 

ritenute idonee. 

− DI APPROVARE l’allegato avviso di manifestazione di interesse, parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

− DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ager, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”, 

nonché sulla piattaforma telematica EmPulia. 

Il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l’impegno di spesa sarà effettuato al termine 
della procedura di affidamento.  

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini previsti dalla legge.  

Modugno, lì 23 gennaio 2020               

  

IL DIRETTORE GENERALE 

                 

         f.to avv. Gianfranco GRANDALIANO 
Firmato digitalmente da:GRANDALIANO GIANFRANCO
Data:23/01/2020 16:42:03

mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
 

Avviso Pubblico di Avvio di Indagine di Mercato  Pag. 1 

 

AVVISO DI AVVIO DI INDAGINE DI MERCATO 
Per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il funzionamento del centro comunale 

di raccolta - CIG 8183468B6B 
(Art. 36 – comma 2 lett. b), D.Lgs. 50/2016 “Il nuovo Codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione” e 

ss.mm.ii.) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATI: 

 Il Decreto del Direttore Generale n. 53 del 25 giugno 2019 con la quale l’Agenzia territoriale della Regione 
Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti approvava la concessione del finanziamento e contestualmente 
approvava il protocollo d’intesa AGER/Comune, si prenotava la spesa e si nominava il RUP nella persona 
dell’Avv. Gianfranco Grandaliano. 

 Il Decreto a contrarre n. __ del __________, con il quale è stata indetta la presente procedura ed è stato 
approvato lo schema di avviso e relativi allegati; 

 
RENDE NOTO 

 

Che intende attivare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett b) del D. Lgs. 50/2016, una procedura negoziata per 
affidare la fornitura e la posa in opera di attrezzature per la raccolta differenziata e il funzionamento del centro 
comunale di raccolta. 

Con il presente Avviso, pertanto, si intende attivare un’indagine di mercato, per individuare operatori 

economici interessati ad essere invitati a detta procedura negoziata. La manifestazione di interesse ha pertanto 
l’unico scopo di comunicare all’Agenzia la disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. 

L’affidamento avverrà mediante procedura ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e con 
applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4, lett. b) dello stesso Decreto, nonché 
nel rispetto degli indirizzi forniti dalle Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”.  

Luogo di esecuzione: NUTS: ITF46. 

Il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è Gianfranco Grandaliano. 

1) OGGETTO DELL’APPALTO 

L’oggetto della gara per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il 

funzionamento del centro comunale di raccolta, come descritto negli allegati “computo metrico” ed “elenco 
prezzi”. 

Fornitura principale: 34220000-5 - Rimorchi, semirimorchi e container mobili 

Fornitura secondaria: 19640000-4 - Sacchi e sacchetti di polietilene per rifiuti 

Fornitura secondaria: 38310000-1 - Bilance di precisione 

Fornitura secondaria: 34522000-2 - Imbarcazioni da diporto e sportive 



AGER Puglia 

Avviso di avvio di indagine di mercato per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il 
funzionamento del centro comunale di raccolta 

 

Avviso Pubblico di avvio di Indagine di mercato  Pag. 2 

 

Le attività affidate avranno inizio a far data dalla sottoscrizione del verbale di avvio dell’esecuzione del 
contratto che potrà essere effettuata immediatamente dopo l’aggiudicazione definitiva della gara. Nel periodo 
di vigenza del contratto, sulla base di quanto siglato nel protocollo d’intesa con il Comune di Isole Tremiti, 
l’Agenzia si riserva la facoltà di non ordinare alcune forniture, oppure di richiedere l’esecuzione di un 
quantitativo inferiore di forniture rispetto a quelle oggetto dell’appalto. 

In tal caso, sarà corrisposto all’ Affidatario soltanto il corrispettivo delle prestazioni effettivamente richieste 
ed eseguite. 

2) IMPORTO A BASE DI GARA 

La fornitura è computato a misura, fino alla concorrenza dell’importo complessivo del servizio, pari a € 

151830,00# (euro duecentoventimila/00) oltre I.V.A.. 

L’importo a base di gara è al netto di IVA ed è comprensivo di ogni onere ed attività tecnico-
amministrativa necessari per la corretta esecuzione della fornitura regionale. 

L’appalto è finanziato con risorse AGER, sul capitolo del bilancio dell’Agenzia num. 502 rubricato “fondi 
ecotassa”. 

Il prezzo complessivo offerto in sede di gara dovrà rimanere costante per tutta la durata del contratto. 

3) SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

L’indagine di mercato è rivolta ai soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché relativi 
raggruppamenti temporanei, per i quali: 

1. non sussistono le condizioni di esclusione dalla partecipazione alle gare per l’affidamento di appalti 
pubblici e di stipula dei relativi contratti previste sia dall’articolo 80 del vigente D. Lgs. n. 50/2016 sia 
da tutte le altre disposizioni vigenti in materia; 

2. non sussiste qualsiasi causa di incompatibilità a svolgere le attività contrattuali in oggetto; 
3. non sussistono contratti stipulati con la Pubblica Amministrazione, risolti per inadempimenti 

contrattuali nel triennio antecedente la pubblicazione del presente Avviso Pubblico; 

purché in possesso dei requisiti di cui al presente e al successivo punto. 

Ai soggetti costituiti in forma associata si applicano le disposizioni di cui agli artt. 47 e 48 del Codice.  

È vietato ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio 
ordinario di concorrenti o aggregazione di operatori aderenti al contratto di rete (nel prosieguo, aggregazione 
di rete). 

È vietato al concorrente che partecipa alla gara in raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti, di 
partecipare anche in forma individuale.  

È vietato al concorrente che partecipa alla gara in aggregazione di rete, di partecipare anche in forma 
individuale.  

Gli operatori economici devono possedere, pena l’esclusione dalla gara, l’iscrizione nell’elenco dei 
fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white 

list) istituito presso la Prefettura della provincia in cui l’operatore economico ha la propria sede oppure devono 
aver presentato domanda di iscrizione al predetto elenco (cfr. Circolare Ministero dell’Interno prot. 25954 del 
23 marzo 2016 e DPCM 18 aprile 2013 come aggiornato dal DPCM 24 novembre 2016). 



AGER Puglia 

Avviso di avvio di indagine di mercato per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il 
funzionamento del centro comunale di raccolta 

 

Avviso Pubblico di avvio di Indagine di mercato  Pag. 3 

4) CAPACITÀ ECONOMICA, FINANZIARIA E TECNICO-PROFESSIONALE 

Oltre ai requisiti minimi di carattere generale previsti dall’art. 80 del vigente D. Lgs. 50/2016 e dalle altre 
disposizioni vigenti in materia, ai concorrenti è richiesto: 

1. Iscrizione nel registro delle imprese tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura 
per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara; 

2. la insussistenza di contratti stipulati con la Pubblica Amministrazione e risolti per inadempimenti 
contrattuali nel triennio antecedente la data di scadenza del presente Avviso; 

Ai sensi dell’art. 216 – comma 13 del D.Lgs. 50/2016, alla verifica dei requisiti si procederà, così come 
meglio specificato mediante successiva lettera di invito, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass, reso 
disponibile dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con la delibera attuativa 
n. 111 del 20/12/2012 e ss.mm.ii.. 

5) SUBAPPALTO 

Non è consentito l’avvalimento per la dimostrazione dei requisiti generali e di idoneità professionale. 

Il concorrente è tenuto ad indicare all’atto dell’offerta le parti del servizio che intende subappaltare o 
concedere in cottimo nei limiti del 30% dell’importo complessivo del contratto, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 105 del Codice vigente; in mancanza di tali indicazioni il subappalto è vietato. 

Non si configurano come attività affidate in subappalto quelle di cui all’art. 105, comma 3 del Codice. 

6) MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Consultazione delle” Guide Pratiche” 

Si invitano gli operatori economici interessati a consultare le “Linee Guida” disponibili sul portale di 
EmPULIA nella sezione “Guide pratiche”. 

Presentazione della manifestazione di interesse tramite piattaforma EmPULIA 

Gli operatori economici interessati devono trasmettere entro le ore 12.00 del giorno 10 febbraio 2020, 
termine perentorio, l’istanza di partecipazione all’indagine di mercato, esclusivamente mediante utilizzo del 
Portale EmPULIA, previa registrazione, raggiungibile attraverso il sito www.empulia.it, secondo la procedura 
di seguito indicata. 

L’istanza di partecipazione all’indagine di mercato, dovrà contenere le dichiarazioni riportate nell’Allegato 
1 (domanda partecipazione), rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, circa il possesso dei requisiti 
previsti dal presente Avviso, ai fini della partecipazione alla selezione. 

L’istanza non deve contenere, a pena di esclusione, alcuna offerta economica. 

Procedura: 

1. Registrarsi al Portale tramite l’apposito link “Registrati” presente sulla home page di EmPULIA: 
l’operatore economico deve inserire un indirizzo di posta elettronica certificata del legale rappresentante 
(per la registrazione seguire le indicazioni del successivo “Credenziali d’accesso”); 

2. Accedere al Portale inserendo le tre credenziali, cliccando su “ACCEDI”; 
3. Cliccare sulla sezione “BANDI”; 
4. Cliccare sulla riga blu dove è riportata la scritta “BANDI PUBBLICATI”: si aprirà l’elenco di tutti i bandi 

pubblicati; 



AGER Puglia 

Avviso di avvio di indagine di mercato per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il 
funzionamento del centro comunale di raccolta 

 

Avviso Pubblico di avvio di Indagine di mercato  Pag. 4 

5. Cliccare sulla lente “VEDI” situata nella colonna “DETTAGLIO”, in corrispondenza della manifestazione 
di interesse oggetto della procedura; 

6. Visualizzare gli atti di gara e gli eventuali chiarimenti pubblicati, presenti nella sezione “DOCUMENTI”; 
7. Denominare la propria manifestazione di interesse; 
8. Cliccare sul pulsante “PARTECIPA” al fine di creare la propria offerta domanda di partecipazione (tale 

link scomparirà automaticamente al raggiungimento del termine di scadenza previsto); 
9. Busta “DOCUMENTAZIONE”: l’Operatore Economico dovrà inserire: 

 eventuali informazioni sul “RTI” (Raggruppamento Temporaneo d’Imprese), nel caso si voglia 
partecipare in forma associata; NB. Se NON s’intende partecipare in RTI, questa sezione NON va 
compilata; 

 i documenti richiesti utilizzando il comando “Allegato”; il concorrente può aggiungere ulteriore 
documentazione tramite il comando “Aggiungi allegato”, nonché cancellare le righe predisposte dalla 
stazione appaltante, qualora previste come non obbligatorie da quest’ultima; 

10. Apporre la firma digitale sui documenti allegati che compongono la busta amministrativa; 
11. Cliccare su “INVIA” al fine di inviare la propria manifestazione di interesse: al termine dell’invio si aprirà 

una pagina riproducente la stessa. È possibile stampare tale pagina cliccando sull’icona della stampante 
posta in alto a sinistra. 

Credenziali d’accesso 

La registrazione fornirà – entro le successive 6 ore – tre credenziali (codice d’accesso, nome utente e 
password) personali, riservate ad ogni operatore economico registrato, necessarie ai fini dell’accesso e 
dell’utilizzo delle funzionalità del Portale: tali credenziali saranno recapitate all’indirizzo di posta elettronica 
certificata del legale rappresentante, così come dallo stesso indicato all’atto della registrazione ad EmPULIA. 

Tale operazione va effettuata almeno 48 ore prima della data di scadenza per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, al fine di ottenere in tempo utile le suddette tre credenziali di accesso. 

La mancata ricezione delle tre credenziali, che consentono la partecipazione alla procedura aperta, è ad 
esclusivo rischio del concorrente, nel caso in cui la registrazione al Portale fosse effettuata successivamente al 
termine temporale di 48 ore innanzi indicato. 

In caso di smarrimento, è sempre possibile recuperare le citate credenziali attraverso le apposite funzioni 
“Hai dimenticato Codice di Accesso e Nome Utente?” e/o “Hai dimenticato la password?” presenti sulla home 
page del Portale. II codice d’accesso ed il nome utente attribuiti dal sistema sono immodificabili; la password 
invece può essere modificata in qualunque momento tramite l’apposito link “opzioni”. La lunghezza massima 
della password è di 12 caratteri. Tutte le comunicazioni inerenti alla presente procedura di gara saranno 
inoltrate come “avviso” all’indirizzo di posta elettronica del legale rappresentante, così come risultante dai dati 
presenti sul Portale EmPULIA. 

Chiarimenti 

Nel dettaglio del Bando, in basso, è presente una sezione denominata “Chiarimenti” attraverso la quale 
l’Operatore Economico può richiedere informazioni e rivolgere quesiti di tipo amministrativo alla Stazione 
Appaltante. 

Fare click sul comando “Per inviare un quesito sulla procedura clicca qui” per accedere all’area dedicata. 

Dopo aver inserito le informazioni obbligatorie (testo del “Quesito” da porre, “Recapito Telefonico e Fax”), 
fare click sul comando “Invia Quesito”. Il Sistema confermerà l’invio e genererà un protocollo di riferimento. 

Verifica della presentazione della manifestazione di interesse sul portale 

È sempre possibile verificare, direttamente tramite il Portale, il corretto invio della propria manifestazione 
di interesse osservando la seguente procedura: 



AGER Puglia 

Avviso di avvio di indagine di mercato per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il 
funzionamento del centro comunale di raccolta 

 

Avviso Pubblico di avvio di Indagine di mercato  Pag. 5 

a. inserire i propri codici di accesso; 
b. cliccare sul link “BANDI A CUI STO PARTECIPANDO”; 
c. cliccare sulla lente “APRI” situata nella colonna “DOC COLLEGATI”, posta in corrispondenza del 

presente avviso; 
d. cliccare sulla riga blu dove è riportata la dicitura “MANIFESTAZIONI DI INTERESSE”; 
e. visualizzare la propria manifestazione di interesse consultando la maschera denominata 

“MANIFESTAZIONI DI INTERESSE”. Dalla stessa maschera è possibile visualizzare se la medesima è 
solo salvata o anche inviata (in tale ultimo caso si potrà visualizzare anche il numero di protocollo 
assegnato). 

Assistenza per l’invio  

Si avvisa che i fornitori che desiderano essere eventualmente assistiti per l’invio dell’offerta, dovranno 
richiedere assistenza almeno 48 ore prima dalla scadenza nei giorni feriali – sabato escluso - dalle ore 9,00 alle 
ore 13,00 e dalle 14,00 alle 18,00, inviando una richiesta all’HELP DESK TECNICO di EmPULIA 
all’indirizzo email: helpdesk@empulia.it, ovvero chiamando il numero verde 800-900121. 

Le richieste di assistenza devono essere effettuate nei giorni e negli orari di operatività del servizio di 
HelpDesk innanzi indicati; in ogni caso, saranno evase nelle ore di operatività dello stesso servizio. 

Al fine di consentire all’operatore economico una più facile consultazione delle attività svolte attraverso 
EmPULIA, nella sezione “BANDI A CUI STO PARTECIPANDO”, sono automaticamente raggruppati tutti i 
bandi per i quali abbia mostrato interesse, cliccando almeno una volta sul pulsante “PARTECIPA”. 

Firma digitale 

La firma digitale del legale rappresentante (o di altro soggetto legittimato) deve essere rilasciata da un Ente 
accreditato presso l’Agenzia per l’Italia Digitale (ex DigitPA); l’elenco dei certificatori è accessibile 
all’indirizzo http://www.agid.gov.it/identita-digitali/firmeelettroniche/certificatori-attivi. 

Per l’apposizione della firma digitale i concorrenti devono utilizzare un certificato qualificato e valido, non 
sospeso o revocato al momento dell’inoltro. 

Si invita, pertanto, a verificarne la corretta apposizione con gli strumenti all’uopo messi a disposizione dal 
proprio Ente certificatore. 

Indicazioni per il corretto invio della manifestazione di interesse 

 Per Portale si intende la piattaforma EmPULIA, raggiungibile tramite l’indirizzo Internet www.empulia.it, 
dove sono resi disponibili agli utenti i servizi e gli strumenti tecnologici della Centrale di acquisto 
territoriale della Regione Puglia, denominata EmPULIA; 

 Per “manifestazione di interesse” si intende la manifestazione di interesse inviata attraverso il Portale e 
comprensiva di ogni documento richiesto dalla stazione appaltante ai fini della partecipazione alla 
procedura; 

 L’invio on-line della “manifestazione di interesse” è ad esclusivo rischio del mittente: per tutte le scadenze 
temporali relative alle gare telematiche l’unico calendario e orario di riferimento sono quelli di sistema; 

 Il sistema rifiuterà le manifestazioni di interesse pervenute oltre i termini previsti per la presente procedura, 
informando l’impresa con un messaggio di notifica, nonché attraverso l’indicazione dello stato della 
manifestazione di interesse come “Rifiutata”. 

 La piattaforma adotta come limite il secondo 00: pertanto, anche quando negli atti di gara non sono indicati 
i secondi, essi si intenderanno sempre pari a 00; 

 Qualora, entro il termine previsto il sistema riterrà valida, ai fini della procedura, solo l’ultima 
manifestazione di interesse pervenuta, che verrà considerata sostitutiva di ogni altra precedentemente 
inviata; 

 La presentazione delle manifestazioni di interesse tramite la piattaforma EmPULIA deve intendersi 
perfezionata nel momento in cui il concorrente visualizza un messaggio del sistema che indica la conferma 



AGER Puglia 

Avviso di avvio di indagine di mercato per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il 
funzionamento del centro comunale di raccolta 

 

Avviso Pubblico di avvio di Indagine di mercato  Pag. 6 

del corretto invio della manifestazione di interesse. In ogni caso, il concorrente può verificare lo stato della 
propria manifestazione di interesse (“In lavorazione”, ovvero “Salvato”, ovvero “Inviato”) accedendo dalla 
propria area di lavoro ai “Documenti collegati” al presente avviso; 

 La dimensione massima di ciascun file inserito nel sistema deve essere inferiore a 7 Mbyte. 

Al fine di inviare correttamente la manifestazione di interesse, è, altresì, opportuno: 

 Utilizzare una stazione di lavoro connessa ad internet, che sia dotata dei requisiti minimi indicati nella 
sezione FAQ del portale EmPULIA; 

 Non utilizzare file nel cui nome siano presenti accenti, apostrofi e caratteri speciali; 
 Non utilizzare file presenti in cartelle nel cui nome ci siano accenti, ovvero apostrofi e/o caratteri speciali. 

7) ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

L’istanza di partecipazione all’indagine di mercato è redatta preferibilmente secondo il modello di cui 
all’allegato n. 1 e contiene, ad ogni modo, le informazioni e dichiarazioni ivi riportate. 

La domanda di partecipazione è sottoscritta digitalmente: 

o nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario costituito, dalla mandataria/capofila; 
o nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario non ancora costituito, da tutti i soggetti che 

costituiranno il raggruppamento o consorzio; 
o nel caso di aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete si fa riferimento alla disciplina prevista 

per i raggruppamenti temporanei di imprese, in quanto compatibile.  

8) INDICAZIONI SULLA PROCEDURA 

Ai fini dell’attivazione della procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del vigente D. Lgs. n. 50/2016, 
la Stazione Appaltante procederà a visionare la documentazione inviata da tutti gli operatori economici che 
hanno manifestato interesse all’avviso e, quindi, provvederà ad invitare a presentare offerta tutti i soggetti in 
possesso dei prescritti requisiti. 

La successiva trasmissione della lettera di invito e dei relativi allegati avverrà tramite il portale EmPULIA 
all’indirizzo comunicato dall’operatore economico in sede di registrazione allo stesso portale.  

Per le modalità, i termini di partecipazione e i criteri di valutazione delle offerte, si rinvia alle prescrizioni 
della successiva lettera di invito. 

L’AGER non è tenuta a corrispondere compenso e/o rimborso alcuno ai concorrenti, per qualsiasi titolo o 
ragione, in ragione dei costi sostenuti per la partecipazione sia alla manifestazione di interesse sia alla 
successiva procedura di gara. 

9) PRIVACY - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e 
del Regolamento (CE) 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, esclusivamente nell’ambito della presente procedura. 

10) DISPOSIZIONI VARIE 

Il presente Avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo l’Agenzia, che sarà libera di annullare la presente procedura e di avviarne altre. 



AGER Puglia 

Avviso di avvio di indagine di mercato per l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la raccolta differenziata e il 
funzionamento del centro comunale di raccolta 

 

Avviso Pubblico di avvio di Indagine di mercato  Pag. 7 

L’Agenzia si riserva di interrompere in qualsiasi momento il procedimento avviato, di non procedere con 
le fasi successive della procedura negoziata, di prorogare le scadenze fissate, per ragioni di sua esclusiva 
competenza e a suo insindacabile giudizio, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

11) PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO 

Il presente Avviso è pubblicato a decorrere dal 23/01/2020 sul profilo di committente 
http://www.ager.puglia.it/bandi-avvisi e sul portale http://www.empulia.it/tno-
a/empulia/SitePages/Home.aspx.  

Modugno, lì 23/01/2020 

 

 

Il RUP - Il Direttore Generale 

avv. Gianfranco Grandaliano 



 
 

A.GE.R. – VIA DLLE MAGNOLIE 6/8 – 70026 MODUGNO              C.F. 93473040728                       Tel. 0805407750                  email  protocollo@pec.ager.puglia.it  

All’AGER - Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione 

dei rifiuti  

Modugno (BARI) 

 

Oggetto: manifestazione di interesse l’affidamento della fornitura delle attrezzature per la 

raccoltadifferenziata e il funzionamento del centro comunale di raccolta - (Art. 36 – comma 2 lett. 

b), D.Lgs. 50/2016 “Il nuovo Codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione” e 

ss.mm.ii.) 

 

Il/la sottoscritto/a   _______________________________________________________________ 

(cognome)     (nome)  

Nato/a ______________________________________________ (______) il _________________ 

(luogo)      (prov.)  

residente a ______________________________________________________________ (_____)  

(luogo)  

in Via ____________ ______________________________________________________ n. ____ 

(indirizzo)  

in qualità di ______________________________ dell’impresa ____________________________ 

(ragione sociale)  

______________________________________________________________________________ 

 

con sede legale in _______________________________________________________________ 

 

partita iva ____________________, cod. fiscale _______________________ Tel _____________  

 

indirizzo e-mail __________________________ PEC___________________________________  

 

CHIEDE 

 

di essere invitato alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.  di cui all’avviso in oggetto.  

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n° 445, consapevole delle 

sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate 

dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000;  

DICHIARA 

di essere in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’avviso di manifestazione di 

interesse di cui all’oggetto.  

Il sottoscritto allega alla presente copia fotostatica di proprio documento di riconoscimento in 

corso di validità1.  

 

Luogo e data ____________________  

Firma del Rappresentante l’Impresa  

    _____________________________ 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di ISOLE TREMITI 

Provincia di FOGGIA

ELENCO PREZZI

pag. 1

Data, 12/10/2019

IMPLEMENTAZIONE ATTREZZATURE PER LA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA E IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI 
RACCOLTA

COMUNE DI ISOLE TREMITI 

IL TECNICO

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

Nr. 1 Sacchi in Mater-Bi da litri 35  sono le seguenti: adatti a un perfetto inserimento all'interno dei mastelli proposti di circa e al risvolto nella parte

001 superiore del mastello, che rispondano a peso non inferiore a 18 g con tolleranza massima pari al 3%, materiale biodegradabile e compostabile

con certificazione Ok Compost colore naturale trasparente; Su tutte le tipologie di sacchetti dovranno essere stampati in monocolore il logo del

Comune e un messaggio personalizzato, secondo il lettering che verrà comunicato dallo stesso Comune alla ditta. I sacchetti dovranno inoltre

riportare il marchio Mater-Bi e la licenza del filmatore, a garanzia di qualità e bontà del prodotto per l'utilizzatore.

euro (zero/05) cadauno 0,05

Nr. 2 Sacchi in PE dalitri 35 che dovranno essere forniti sono i seguenti: adatti essere utilizzati come sacchi fodera per i bidoni e di dimensioni tali

002 da consentire il risvolto nel bordo superiore, soffiettati. Il materiale dovrà essere consegnato confezionato in rotoli (bloccati da laccetto o da

nastro adesivo) di 25 sacchi. I rotoli a loro volta dovranno essere racchiusi in scatole di circa 10 rotoli cadauna. Il peso di ogni sacchetto dovrà

essere non inferiore a 40 g con tolleranza pari a 3%; formato UNI 7315 P2 630 mm 1100 mm per la raccolta differenziata della plastica,

soffiettati, dotati di laccetto per la chiusura, da permettere all'operatore addetto alla raccolta, una agevole visione del contenuto. Su tutte le

tipologie di sacchetti dovranno essere stampati in monocolore il logo del Comune e un messaggio personalizzato, secondo il lettering che verrà

comunicato dallo stesso Comune alla ditta

euro (zero/06) cadauno 0,06

Nr. 3 Fornitura di sacchi da litri 50  per cestino stradali del tipo conforme al codice della strada ed alle norme idigenico - sanitarie e di 10 sicurezza

003 sul lavoro, dotato di marchiatura CE.

euro (zero/04) cadauno 0,04

Nr. 4 fornitura e montaggio di accessori soggetti a rottura come (ruote, cerniere, coperchi)  per bidoni da 240 l , da 360 l, compreso di montaggio

005 conformi a quelli utilizzati per il servizio di raccolta differenziata.

euro (duemilacinquecento/00) a corpo 2´500,00

Nr. 5 fornitura e posa in opera di Bilancia da pavimento adatta per pesare nell'industria e nel commercio come supporto alle vostre attività

01 logistiche.  Il peso minimo rilevato dalla bilancia la rende adatta anche per pesare spedizioni, scatole e piccoli colli ( a partire da 1 kg )

Posizionabile sopra pavimento grazie ai 4 piedini di appoggio regolabili e bolla di livello non necessita di buche. Funzionamento con 4 celle di

carico con protezione da polvere e umidità, grado di protezione IP67. Piano di carico fisso in lamiera d'acciaio lobato con cavo di

collegamento da 3 metri per collegamento all'indicatore di peso.Fornita con Indicatore digitale di peso con contenitore in ABS, protezione

IP54, tastiera 5 tasti, display LCD retroilluminato e programma standard di pesatura. Il display per la lettura del peso è dotato di cassetto

estraibile per alloggiamento di 4 batterie tipo AA (non incluse), anche ricaricabili, e alimentatore esterno 12V (se connesso esclude

l'alimentazione a batteria). Funzioni disponibili: azzeramento, tara , netto / lordo , conversione kg / libbre. dimensioni 1500 x 1500 x 120

portata KG 3.000

euro (milleduecento/00) cadauno 1´200,00

Nr. 6 fornitura e posa in oepra di Pre!ss-Container Modello Bipala. Compattatore scarrabile icon strutura tronco-conica doppia camera, sistema 

02 di compattazione Bipala. Portellone posteriore doppia anta ad apertura parziale/completa a bandiera chiusure di sicurezza tipo idraulico 

manuale con n°2 cerniere industriali auto-lubrificanti, camera di compattazione e conlainl!r tipo doppio (per conlcncre due tipologie di 

rifiuti), sistema di compattazione a doppio palettino comandati da n"' 2+2 cilindri idraulici. Verniciatura interna ed esterna, decapaggio 

mediante agenti fosfatanti, mani con vernice mono-componente di cui quella esterna di colore blu RAL. I processi di saldatura ncccss;1ri 

,td assemblare le diverse parti del cassone venanno effettuate con processo continuo mediante gcner:ttori MICì-MAG di ultima generazione 

asserviti con gas di apporto, questo per ottenere un risullalt> runzio11alc cd estetico migliorativo rispetto ai processi tradizionali.  aventi 

caratteristiche tecniche: � Vnlume utile: 8+ 12 mc; � Dimensioni cstemc di max: Lunghezza 6200 mm - Larghezza 2500 m -

Altezza 2350 mm; � (ia11.:il1 di incarrarnento anteriore abbattibile, permette avvicinamento di attrezzature per lo scarico; �  n. 4 rulli di 

scorrimento anteriori e posteriori dn=200 mm;  � Quadro elettrico e centrale di comando elettro-idraulica intercambiabile con presa 

multipla. � Tensione di runzionarnento: 380 V - Potenza motore elettrico: 7,5 Hp; � Forza spintore: 40 ton; � Palettini in lamiere alto-

resistenziali, tutto progettato nei minimi particolari, con pistoni di colllande doppio effetto con canne cromate; Portellone posteriore in 

doppia auta a tenuta stagna, apertura parziale/completa a bandiera chiusure di sicurezza tipo idraulico manuale con n°2 cerniere industriali 

auto-lubrificanti, struttura in tubolare a spessore rivestito con lamiera avente forma concava per pcnnetterc un migliore deflusso dei 

materiali, durante la compattazione; � Binari di scorrimento inferiori in profilato IPE 180; � Trallloggia di carico con volume utile 

di circa 1+2,5 m3; � FLC Siclllrns.con CPU 312 e display rilevamento dati di funzionamento pressa. Pulsanti quadro e selettori, manuale

\automatico, arresto\inizio ciclo, avanti\indietro manuale, selettore 3-6-9 cicli di compattazione; � Linllostato elettrico di sicurezza, 

serbatoio olio. � Termostato di sicurezza temperatura di funzionamento.  

euro (ventitremila/00) cadauno 23´000,00

Nr. 7 Fornitura diuna press-container, avente dimensioni esterne di max 620o·:,2soo-:'2J50 mm, con portellone posteriore ad apertura completa a 

03 bandiera tipo idraulico con 1! 02 cerniere industriali auto-lubrificanti munito di gancio di scarramento, gruppo di colllando tipo ektrro-

idraulico costruito con pompa, motori, gruppo valvole di primarie aziende. Verniciatura interna ed esterna, decapaggio mediante agenti 

fosfatanti, mani con vernice sintetica rapida essiccazione di cui quella estcrn; di colore blu/RAL. I processi di saldatura necessari ad 

assemblare le diverse parti del cassone effettuate con processo continuo mediante generatori MIG-MAG di ultima gencrazi,lne assen·iti con 

gas di apporto, questo per ottenere un risultato funzionale ed estetico migliorativo rispetto ai processi tradizionali. aventi le seguenti 

caratteristiche tecniche funzionali: ¦ Volume utile: 20 mc ¦ volume carico tramoggia  2 mc ¦ quadro elettrico  e centrale di 

comando elettro-idraulica monoblocco intercambiabile con presa multipla ¦ tensione di funzionamneto 380 V Potenza motore elettrico 

7,5 Hp ¦ Forza spimorc di compattazione: 40 ton  Avente inoltre le seguenti caratteristiche Press-container: � travi rimorchio � faro 

perilluminazione bocca � gancio di sollevamento anteriore realizzato in tondo pieno in S355JR (FE 510), diametro mm 55 e certificato al 

carico di compattatore di 18 tonnellate di massa. Il gancio è posizionato ad altezza standard di mm 1480 centro gancio ed è completamente 

abbattibile ed asportabile per facilitare l'accoppiamento di veicoli satellite al compattatore. � gancio di sollevamento posteriore non 

asportabile realizzato in tondo pieno in S355JR(FE 510), diametromm55, � doppia coppia dirulli discorrimento, anteriore e posteriore, di 

grosse dimensioni � invertitoredifase � geometria troncoconica � centralina elettroidraulica con potenza 11 Kw � lamierati (indicative): a) 

camera di compressione : Fondo calandrato in S355 (Fe 510) spessore 5 mm;  S355 (Fe 510)spessore 4mm. b) Fianchi tramoggia di carico

spessore 3 mm in S355 (Fe 510) c) sezione container in S355 (Fe 510), spessore 3 mm alle pareti ed al fondo � articolazione di 

compressione in S355 (FE510) spessori variabili da 3mm a 8 mm a seconda della criticità � travi d'appoggio INP 200 � l'articolazione di 

compressione è costituita da due guide laterali laminate a caldo della tipologia utilizzata sui carrelli elevatori, ad alta resistenza, tipo EC, 

unite nella parte alta da una sezione fissa. La sezione mobile dell'articolazione corre all'interno delle due guide laterali effettuando un 

movimento di abbassamento verso il fondo camera di compressione, mantenendo la posizione abbassata per tutta la rotazione di 

compressione, risalendo, a fine rotazione, fino a sovrapporsi interamente alla parte fissa dell'articolazione. In codesta maniera si crea una 

COMMITTENTE: COMUNE DI ISOLE TREMITI 



pag. 3

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

grande luce libera all'avanzamento dell'articolazione in fase di presa rifiuto. � Lo scarico del liquido accumulatosi all'interno della cassa, ad 

effetto della "spremitura" del rifiuto ad opera del dispositivo compattante, può essere drenato da una apposita valvola a sfera da 2" posta 

nel punto più basso della cassa sul lato sinistro senso di marcia. � portellone di scarico ad apertura idraulica con linea arrotondata per 

consentire una più uniforme distribuzione del carico all'interno del cassone, completo di guarnizione di tenuta lungo tutta la parte inferiore 

e per tutta l'altezza dei due montanti laterali e di valvola di blocco anti-caduta. L' apertura/chiusura avvieneoleodinamicamenteattraverso 

cilindri postosul lato posteriore del senso di marcia della cassa previo il collegamento con l'impianto oleodinamico del camion attraverso 

innesti rapidi. L'apertura a bascula di almeno 120° verso l'alto garantisce un perfetto svuotamento della cassa senza impedimenti alla 

fuoriuscita del rifiuto. Avranno titolo preferenziale sistemi che favoriscano e garantiscano la perfetta tenuta stagna della cassa �

distributoreunaleva per l'apertura del portellone posteriore � innesti rapidi a sinistra s.m. � la tenuta ai liquidi nella bocca di carico è 

garantita fino ad una altezza minima di 1250 mm circa (la centralina oleodinamica deve essere alloggiata all'esterno). � a protezione del 

carico manuale anteriore deve essere applicato un cancello a doppia anta, finito in rete e protetto da finecorsa ad apertura forzata. I cancelli 

sono dotati di un blocco sotto vite che non consente di sfilare il cancello stesso dalle cerniere se non con lo sblocco della vite con l'uso di 

una specifica chiave. La protezione superiore della bocca di carico con tetto piano idraulico in lamiera.

VOLUME UTILE mc 20

euro (quindicimila/00) cadauno 15´000,00

Nr. 8 fornitura di gommone da 4,5 mt con chiglia rigida in vetroesina competo di motore da cv 25 omologato per il trasporto di materiale

05 differenziato da rifiuti domestici, con caratteristiche tecniche Dati tecnici: 3 camere d'aria Valvola di scarico "Halkey Roberts" 2 robusti remi

pieghevoli in alluminio con pale in plastica 1 occhiello per traino sulla prua 4 maniglie di trasporto, due a poppa, una a prua Cima aggiuntiva

per il trasporto sulla poppa Cavo di sicurezza sui lati Paraspruzzi su tutta la circonferenza Specchio di poppa in GRP con rinforzo per il

montaggio del motore Ombrinale di scarico sullo specchio di poppa Posti a sedere Pompa a pedale, borsa per il trasporto, kit di riparazione

max 840 KG. completo di motore di marca leader da CV 25

euro (diecimilacinquecento/00) cadauno 10´500,00

Nr. 9 fornitura e posa in oepra di isola ecologica residenziale per raccolta differenziata con cassonetti carrellati in numero pari a cinque, completa di

06.1 schermatura in lamiera tipo  corten, con pedana il maiera di colore chiaro antiscivolo completa c osì come da disegno esecutivo.

euro (tredicimila/00) cadauno 13´000,00

     Data, 12/10/2019

Il Tecnico

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------

COMMITTENTE: COMUNE DI ISOLE TREMITI   ['computo richiesta2-1+sacchi.dcf'   (C:\Users\FRANCO 1\Desktop\ager\)]



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di ISOLE TREMITI 

Provincia di FOGGIA

COMPUTO METRICO

pag. 1

Data, 12/10/2019

IMPLEMENTAZIONE ATTREZZATURE PER LA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA E IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI 
RACCOLTA

COMUNE DI ISOLE TREMITI 

IL TECNICO

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A MISURA

1 fornitura e posa in opera di Bilancia da pavimento adatta per pesare

01 nell'industria e nel commercio come supporto alle vostre attività logistiche.  Il

peso minimo rilevato dalla bi ...  disponibili: azzeramento, tara , netto / lordo

, conversione kg / libbre. dimensioni 1500 x 1500 x 120 portata KG 3.000

pesa da KG 3000 1,00

SOMMANO cadauno 1,00 1´200,00 1´200,00

2 fornitura e posa in oepra di Pre!ss-Container Modello Bipala. Compattatore

02 scarrabile icon strutura tronco-conica doppia camera, sistema di

compattazione Bipala. Portellone posteri ... tazione; � Linllostato elettrico di

sicurezza, serbatoio olio. � Termostato di sicurezza temperatura di

funzionamento.

press bivano 3,00

SOMMANO cadauno 3,00 23´000,00 69´000,00

3 Fornitura diuna press-container, avente dimensioni esterne di max

03 620o·:,2soo-:'2J50 mm, con portellone posteriore ad apertura completa a

bandiera tipo idraulico con 1! 02 cerniere ... specifica chiave. La protezione

superiore della bocca di carico con tetto piano idraulico in lamiera.

VOLUME UTILE mc 20

press-container da mc 20 1,00

SOMMANO cadauno 1,00 15´000,00 15´000,00

4 fornitura e posa in oepra di isola ecologica residenziale per raccolta

06.1 differenziata con cassonetti carrellati in numero pari a cinque, completa di

schermatura in lamiera tipo  corten, con pedana il maiera di colore chiaro

antiscivolo completa c osì come da disegno esecutivo.

isole ecologiche fuori terra 4,00

SOMMANO cadauno 4,00 13´000,00 52´000,00

5 fornitura di gommone da 4,5 mt con chiglia rigida in vetroesina competo di

05 motore da cv 25 omologato per il trasporto di materiale differenziato da

rifiuti domestici, con caratteri ... edere Pompa a pedale, borsa per il trasporto,

kit di riparazione max 840 KG. completo di motore di marca leader da CV

25

gommone per servizio rifiuti 1,00

SOMMANO cadauno 1,00 10´500,00 10´500,00

6 Sacchi in PE dalitri 35 che dovranno essere forniti sono i seguenti: adatti

002 essere utilizzati come sacchi fodera per i bidoni e di dimensioni tali da

consentire il risvolto nel bor ...  logo del Comune e un messaggio

personalizzato, secondo il lettering che verrà comunicato dallo stesso

Comune alla ditta

sacchi PE 6´000,00

SOMMANO cadauno 6´000,00 0,06 360,00

7 Sacchi in Mater-Bi da litri 35  sono le seguenti: adatti a un perfetto

001 inserimento all'interno dei mastelli proposti di circa e al risvolto nella parte

superiore del mastello, che ... riportare il marchio Mater-Bi e la licenza del

filmatore, a garanzia di qualità e bontà del prodotto per l'utilizzatore.

sacchi organico 17´400,00

SOMMANO cadauno 17´400,00 0,05 870,00

8 Fornitura di sacchi da litri 50  per cestino stradali del tipo conforme al codice

003 della strada ed alle norme idigenico - sanitarie e di 10 sicurezza sul lavoro,

dotato di marchiatura CE.

COMMITTENTE: COMUNE DI ISOLE TREMITI 

A   R I P O R T A R E 148´930,00



pag. 3

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 148´930,00

sacchi cestini stradali 10´000,00

SOMMANO cadauno 10´000,00 0,04 400,00

9 fornitura e montaggio di accessori soggetti a rottura come (ruote, cerniere,

005 coperchi)  per bidoni da 240 l , da 360 l, compreso di montaggio conformi a

quelli utilizzati per il servizio di raccolta differenziata.

accessori bidon i 1,00

SOMMANO a corpo 1,00 2´500,00 2´500,00

Parziale LAVORI A MISURA euro 151´830,00

T O T A L E   euro 151´830,00

     Data, 12/10/2019

Il Tecnico

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

COMMITTENTE: COMUNE DI ISOLE TREMITI   ['computo richiesta2-1+sacchi.dcf'   (C:\Users\FRANCO 1\Desktop\ager\)  v.1/9]

A   R I P O R T A R E 


